PAGE
2

[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	23 апреля 2019 года
	г. Владивосток
	№
	624-а

Об организации сканирования и передачи в Региональный центр обработки информации экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Приморского края в 2019 году
В соответствии с Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору
в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года № 189/1513 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
от 10.12.2018 № 52953),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В рамках проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования
(далее – ГИА-9) на территории Приморского края в 2019 году:

1.1. Организовать сканирование экзаменационных материалов участников ГИА-9 в городских округах и муниципальных районах Приморского края
в соответствии с приложением.

1.2. Сканирование экзаменационных материалов осуществлять
в присутствии члена (уполномоченного представителя) Государственной экзаменационной комиссии Приморского края на территории пункта проведения экзамена либо в муниципальном органе управления образованием.

1.3. Территориям, осуществляющим сканирование, обеспечить передачу экзаменационных материалов в Региональный центр обработки информации
по защищенной сети VipNet в день проведения экзамена до 18:00.

1.4. Территориям, не осуществляющим сканирование, обеспечить доставку экзаменационных материалов в Региональный центр обработки информации в день проведения экзамена до 18:00.

1.5. Руководителям  муниципальных органов управления образованием назначить приказами лиц, ответственных за обеспечение безопасности хранения, обработки и передачи экзаменационных материалов.
2. Региональному центру обработки информации  (Нагорняк):

 2.1. Разработать Инструкцию об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи
с использованием средств криптографической защиты экзаменационных материалов ГИА-9.
2.2. Организовать взаимодействие с координаторами по организации
и проведению ГИА-9 на территории городских округов и муниципальных районов по доставке и приему экзаменационных материалов в Региональный центр обработки информации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора департамента образования и науки Приморского края Т.А. Хмель.
	И.о. директора департамента
	Н.В. Бондаренко